DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  29Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

3
COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA

PACIENTE FENILCETONURICO (8 - 12
ANOS) 500G

Lata 1.200 R$ 650,00

Ordenador de despesas: EDNEY MENDES PEREIRA – Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 1046237

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No D.O.E. nº 35.729 de 01/03/2024, que publicou o CONTRATO Nº07/2024/
LACEN/PROCESSO: 2176343/2023
ONDE SE LÊ:  VIGÊNCIA: 26/02/2024 à 26/02/2025
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 01/03/2024 à 01/03/2025
E
ONDE SE LÊ:  Data da assinatura:26/02/2024
LEIA-SE:  Data da assinatura:01/03/2024

Protocolo: 1046599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Diárias
PORTARIA Nº 56 De Diárias De 29/02/2024
Lei Ordinária Nº 5.810, De 24 De Janeiro De 1994, Decreto Estadual Nº
734, De 07 De Abril De 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão Participar da Reunião Ordinária da
CIB em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém-Pa  Período: 14/03/2024
Servidores: José Raimundo Holanda de Melo Costa Função: Motorista CPF:
134588842-20 mat.721220-1
Ordenador: Francisco De Sales Neves Neto.

Protocolo: 1046462
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 22 DE 01 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA GORETE CONDE LIMA, matrícula nº 57197801-1, Agen-
te Administrativo, lotada no 4º Centro de Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 27/05/2014 a
27/05/2017, no período de 15/04/2024 a 14/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1046521
PORTARIA N°. 23 DE 01 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994,
ao servidor ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA, matrícula nº 5908583-1,

Agente Administrativo, lotado no 4º Centro de Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/10/2013 a
30/09/2016, no período de 15/04/2024 a 14/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1046522

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À RESOLUÇÃO Nº 29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, na
publicação do DOE Nº 35.723 de 26/02/2024, pág. 21.
Onde se lê: Credenciamento das Equipes de Saúde da Família Ribeirinha – ESFR
Leia-se: Mudança de Modalidade da Equipe de Saúde da Familia Ribeirinha
Rio Oeiras/ Arioca com Saúde Bucal.
ERRATA À RESOLUÇÃO Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
Onde se lê: Credenciamento das Equipes de Saúde da Família Ribeirinha – ESFR
Leia-se: Mudança de Modalidade da Equipe de Saúde da Familia Ribeirinha
Rios e Componentes Extras.
Barcarena, 01 de março de 2024.
Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 1046602

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 68  DE 01  DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA – ANALISTA DE SISTEMAS – Mat.
59671101
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908302  01500100203  339033   120,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1046609
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 67 de 01 de Março de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 18/03/2024 A 23/03/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
59671101 / DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA / 875.891.412-91
OBJETIVO: Monitorar, acompanhar e capacitar profissionais nos diversos
sistema de saúde, além de desenvolver metodologia de apoio ao municipal
nos Sistemas de Informação em Saúde que apresentam sérias falhas de
informações primordial para tomada de decisão.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 1046603
PORTARIA N° 65 de 01 de Março de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 18/03/2024 A 22/03/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
lógica – Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 66 de 01 de Março de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 18/03/2024 A 22/03/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF